Приложение 1
к Положению о правилах приема на обучение
 по образовательным программамДО,
перевода и отчисления воспитанников
Муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад №4

   Заведующему МДОУ детский сад №4
   Л.Н.Ермолаевой
               ______________________________________
     фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей)

__________________________________________________________

Заявление № ______ от __________.
О приеме ребенка в дошкольную образовательную организацию

Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________________________________________
                                     фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка

в  МДОУ детский сад№4 с.Застолбье  с  «_______» ________________ 20____ года.
Сведения о ребенке:
Дата рождения : «_______» __________ ________г.  место рождения ________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка : серия____________№______________
Адрес места жительства ребенка (индекс)_____________________________________
Сведения о выборе языка образования,родного языка из числа языков народов Российской Федерации,в том числе русского языка как родного языка:(нужное подчеркнуть)
	1. да
2. нет
3. язык народов РФ

Сведения о потребности в обучении ребенка : (нужное подчеркнуть)
	1. по Образовательной программе дошкольного образования
2. по Адаптированной образовательной программе дошкольного образования (ОНР)
3. и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида________________________________________________________________

Сведения о направленности дошкольной группы: (нужное подчеркнуть)
	1. общеразвивающая направленность
2. компенсирующая направленность (ОНР)

Сведения о необходимом режиме  пребывания ребенка: (нужное подчеркнуть)
	1. 12 часовое пребывание
2. 10 часовое пребывание
3. иной режим пребывания

Сведения о родителях ( законных предствителях) ребенка :
Мать:________________________________________________________________________
                                             Фамилия ,имя,отчество(последнее при наличии) полностью
Реквизиты документа,удостоверяющего личность родителя (законного представителя ) ребенка:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 Адрес электронной почты______________________________________________________
Номер  телефона :_____________________________________________________________

Отец :_______________________________________________________________________
                                             Фамилия ,имя,отчество(последнее при наличии) полностью
Реквизиты документа,удостоверяющего личность родителя (законного представителя ) ребенка:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 Адрес электронной почты______________________________________________________
Номер  телефона :_____________________________________________________________

Реквизиты документа,подтверждающего установление опеки ( при наличии)_______
_____________________________________________________________________________

   При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной  с ним семье и имеющих общее с ним место жительства,обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, его родители ( законные представители)дополнительно  указывают ФИО (последнее при наличии) братьев и (или) сестер.
1.____________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________

Сведения указываемые родителями ( законными представителями) ребенка о наличии права на специальные меры поддержки (льготы) отдельной категории граждан и их семей (при необходимости):_________________________________________
_____________________________________________________________________________

                                                                            Дата подачи заявления:
                                                                            «______»___________________20______г
                                                                             ___________________________________
                                                                             ( подпись   / инициалы и фамилия родителя)

Согласен (на) на обработку путем сбора, хранения, использования, передачи, уничтожения моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка  с момента   зачисления ребенка в МДОУ детский сад №4    до момента  выбытия  ребенка  из  учреждения. «____» _________ 20_____ г.
подпись __________________

Ознакомлен (на) с уставом ДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами ДОУ и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников и их родителей (законных представителей).
                      «____» _________ 20_____ г.
подпись __________________

Приложение  к заявлению:

               копия   свидетельства о рождении ребенка (документ, подтверждающий родство
               заявителя (или законность представления прав ребенка),

копия  свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания)
              копия   документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

               медицинское заключение  о состоянии  здоровья  ребенка  (медицинская  карта,
               сертификат прививок)

другие документы
___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________